
 

Prefeitura Municipal de São João das 
Missões – MG 

 

CNPJ: 01.612.486/0001-81  

 

Pç. São Vicente, 302 – Centro - CEP: 39.475-000 
Fone/Fax: (38) 3613.8109 – 3613.8146 

e-mail: Prefeitura@saojoaodasmissoes.mg.gov.br 

 

DECRETO Nº. 170/2019, de 02 de setembro de 2019. 

 
Convoca a IX Conferência Municipal de 

Assistência Social do município de São 

João Das Missões/MG. 

 

A Prefeita Municipal de São João Das Missões /MG, em conjunto 

com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições 

e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da 

Política de Assistência Social no Município,  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º Fica convocada a IX Conferência Municipal de Assistência 

Social, a ser realizada no dia 12 (doze) de setembro de 2019 (dois mil e dezenove), tendo 

como tema central: “ASSISTÊNCIA SOCIAL: direito do povo, com Financiamento 

Público e Participação Social”.  

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão 

por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.  

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS 

MISSÕES/MG aos 02 dias do mês de setembro de 2019.  

 

 

 

 

JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

CARLITO FIGUEIRA DE SOUZA 

Secretario Geral 

mailto:Prefeitura@saojoaodasmissoes.mg.gov.br

